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Visada norėjau mokėti daugiau nei vieną užsienio kalbą. 
Kalbėti ispaniškai išmokau savarankiškai, per treniruočių 
stovyklas Ispanijoje, Kanarų salose, vėliau šią kalbą, jos 
gramatiką tobulinau privačiose pamokose. Šia kalba pasau-
lyje kalba daugybė žmonių, todėl ji praverčia kartais visai 
netikėtose situacijose. 

Kiekviena kalba – tai galimybė. Kai nuolat sukamės anglakal-
biame informacijos sraute, atrodo, kad viskas tuo ir baigiasi, 
visi ir kalba tik angliškai. Už anglų kalbos yra dar platesnis, 
įvairesnis, įdomus, spalvingas, turtingas, kuriantis, neatras-
tas pasaulis. Neapsiribokime, neapribokime savo vaikų ir 
pažinkime jį neišverstą į kitą kalbą, o tokį, koks yra, – 
ispanišką, vokišką, prancūzišką, danišką ir t. t.

Nepakartojamas jausmas žiūrėti Pedro Almodovaro filmus ar skaityti 
Migelio de Servanteso „Don Kichotą“ originalo kalba, suprasti dainų 
tekstus, pajusti andalūziško ar argentinietiško humoro niuansus.

Ispanų kalba leidžia geriau pažinti net keturiuose žemynuose 
gyvenančias ispanakalbes tautas, atrasti jų turtingą istoriją, kultūras, 
keliaujant susikalbėti su daugiau kaip puse milijardo visame pasaulyje šia 
kalba kalbančių žmonių. Mokėdama ispanų kalbą, galiu lengviau suprasti 
italus, portugalus ar prancūzus.
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Ispanų kalba yra ketvirtoji pagal populiarumą pasaulyje.
 
Beveik 500 mln. pasaulio gyventojų ispanų kalba yra gimtoji.

Skaičiuojama, kad potencialių ispanų kalbos vartotojų – 
gimtakalbių ir kalbos besimokančiųjų – yra beveik 600 
mln. žmonių. Kitaip tariant, apie 7,5 proc. pasaulio 
gyventojų kalba arba mokosi kalbėti ispaniškai.

Ispanijoje veikia 50 valstybinių universitetų, studijas 
galima rinktis iš beveik 2 800 studijų programų.

Ispaniškai kalbantys ir aukščiausiais įvertinimais 
besimokantys studentai gali pretenduoti į stipendijas. 

Ispanų kalba yra antroji kalba pagal mokslinės produkcijos 
kiekį: ja skelbiama daugiausia mokslinių tekstų po 
anglų kalbos.

Anglų ir ispanų kalbų derinys yra daugiausia 
komunikacijos galimybių suteikiantis gebėjimas 
svarbiausiuose tarptautiniuose įvairių sričių 
forumuose.

Beveik 8 proc. pasaulio interneto vartotojų bendrauja 
ispaniškai. Po anglų ir kinų kalbų ispanų kalba yra 
dažniausiai internete vartojama kalba.

Ispanų kalba yra antroji pagal svarbą turizmo 
sektoriuje.

Farmacijos pramonė yra vienas svarbiausių ir 
stipriausių Ispanijos ekonomikos sektorių. Pasaulyje 
Ispanijos farmacijos rinka pagal apyvartą užima 
devintą vietą. 

Ispanijos kultūra – tai didžiulė dėlionė, kurią suforma-
vo Iberijos pusiasalyje gyvenusios tautos. Šį paveldą 
liudija menas, literatūra, muzika, gastronomija ir 
kalbos, kuriomis iki šiol kalbama skirtinguose šalies 
regionuose. 

Ispanijos gastronomija yra viena iš geriausiai atpažįstamų 
ir vertinamų pasaulyje.

Šv. Jokūbo keliu (isp. Camino de Santiago) tūkstančiai 
piligrimų keliauja į Kompostelos Santjago katedrą 
aplankyti Apaštalo Jokūbo relikvijų, o pats piligrimų takas 
jau yra tapęs Europos tautų kultūrinio bendradarbiavimo, 
brolybės, bendrystės pavyzdžiu. 

Šimtmečiais tarpusavyje besimaišiusios kultūros ir 
tradicijos pavertė Ispaniją žavinga, turtinga, įdomia, 
dinamiška, svetinga šalimi.

Kviečiame mokytis
ispanų kalbos! 
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Ispanų kalba oficialiai vartojama 20 šalių.

Ispanija, Pusiaujo Gvinėja, Meksika, Kolumbija, Argentina, Peru, Venesuela, Čilė, 
Gvatemala, Ekvadoras, Bolivija, Kuba, Dominikos Respublika, Hondūras, 
Paragvajus, Nikaragva, Salvadoras, Kosta Rika, Urugvajus, Panama, Puerto Rikas.
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